全 住 協 第３３９号
平成２７年２月６日

会 員 各 位

                                         一般社団法人 全国住宅産業協会
                      専 務 理 事 田  村  仁  人

「すまい給付金申請サポート」へのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、国土交通省から昨年４月１日より申請の受付を行っている「すまい給付金」につ

いて、未だ申請を行っていない方が一定数おられることを踏まえ、この度、「すまい給付金

申請サポート（別紙１のフロー図参照）」を行うこととした旨の連絡がありました。

つきましては、会員企業の皆様には、お手数をお掛けいたしますが、別紙２の葉書（新

築用・中古用）を引渡し後の住宅取得者に郵送又は点検等の機会に直接お渡しいただきま

すようご協力をお願い申し上げます。なお、必要な葉書の枚数は別紙３により、すまい給

付金事務局に請求をお願いいたします。

また、別紙２「葉書（新築用・中古用）」は、協会ホームぺージ（http://www.zenjukyo.jp/）

よりダウンロードするか全住協事務局へご請求ください。          敬 具

記

＜葉書を郵送又はお渡しいただく時期の目安＞

 引渡しから概ね３か月後を目安としますが、定期点検等のタイミングにあわせてお渡し

いただいても構いません。なお、最初は昨年４月～１１月の引渡し物件を対象とし、その

後は 1か月ごとに実施していただきますようお願いします。（５％での引渡し物件は対象外

です）。

・平成２７年２月送付：平成２６年４月～１１月引渡し分

・平成２７年３月送付：平成２６年１２月引渡し分

・平成２７年４月送付：平成２７年１月引渡し分

 （以下、毎月、引渡しから概ね３か月後に送付）

〇問合せ先

 ・別紙内容について：すまい給付金事務局 ＴＥＬ ０５７０－０６４－１８６

 ・全般について：住宅局住宅生産課 原口 ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１

（内線３９－４４８）

＊ 別紙２の請求 （一社）全国住宅産業協会 事務局 澁田、嘉屋本（かやもと）

ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

以 上

平成２７年２月２日
事務連絡

「すまい給付金申請サポート」へのご協力のお願い

国土交通省住宅生産課

 平素より住宅行政にご協力を賜り、ありがとうございます。
 「すまい給付金」については、消費税率引き上げによる住宅取得者の負担増を

緩和するため、最大３０万円（８％時）の現金を給付するものであり、昨年４月

１日より申請の受付を行っているところですが、未だ申請を行っていない方が

一定数おられると考えられます。
 そこで、事務局において直接申請のサポートを行うため、「すまい給付金申請

サポート（別紙１のフロー図参照）」を行うことといたしました。つきましては、

住宅事業者のみなさまにおかれましては、別紙２の葉書を引き渡し後の住宅取

得者様に郵送又は点検等の機会に直接お渡しいただきますよう、ご協力をお願

いします。なお、必要な葉書の枚数は別紙３により事務局に請求ください。

〇葉書を郵送又はお渡しいただく時期の目安
 引き渡しから概ね３ヶ月後を目安としますが、定期点検等のタイミングにあ

わせてお渡しいただいても構いません。なお、最初は昨年４月～１１月の引き渡

し物件を対象とし、その後は一月ごとに実施していただきますようお願いしま

す。（５％での引き渡し物件は対象外です。）

・平成２７年２月送付：平成２６年４月～１１月引き渡し分
・平成２７年３月送付：平成２６年１２月引き渡し分
・平成２７年４月送付：平成２７年１月引き渡し分
 （以下、毎月、引渡しから概ね３ヶ月後に送付。）

〇問い合わせ先
 ・別紙内容について：すまい給付金事務局 0570-064-186
 ・全般について：住宅局住宅生産課 原口 03-5253-8111（内線 39-448）

すまい給付金申請サポートの流れ

住宅事業者 住宅取得者

すまい給付金事務局

③返信付きはがきに
宛先を記入し、ポスト
に投函または手渡し

①
返
信
付
き
は
が
き
送
付
依
頼

②
返
信
付
き
は
が
き
送
付

④
返
信
は
が
き
送
付

（後
納
）

⑤
サ
ポ
ー
ト
実
施

（引渡後２～３か月の
住宅取得者が対象）

（サ
ポ
ー
ト
依
頼
）

すまい給付金 申請サポート返信付きはがきの送付に関するお問い合わせ先

すまい給付金事務局 ０５７０－０６４－１８６

（受付時間：9時～17時 / PHSや一部のIP電話からは０４５－３３０－１９０４）

別紙１

返
信
面
に
記
入
し
て
投
函

（別紙２） （電話サポート）

（申請書送付）（FAX:別紙３) （ゆうパックなど）

郵送する場合は、
御社の
・郵便番号
・住所
・会社名（支店名）
・担当者名

を記入してください

すまい給付金申請サポート 返信付きはがき（新築用） イメージ
注）現時点での見本です。実際に送付するものと若干異なる場合があります。

●往信用表（第1面） ●返信用裏（第4面）

別紙2

※ 郵送により、お渡しする場合、事務局で切手を貼付したハガキを送付します。（直接手渡しにてお渡しする場合は、切手を貼付しません。）
送付依頼状（別紙3）に切手の要・不要それぞれの希望部数を記入してください。

※

郵送する場合は、
住宅取得者の
・郵便番号
・住所
・氏名
を記入してください

住宅取得者様が
記入して回答

●返信用表（第3面） ●往信用裏（第2面）

別紙2

住宅取得者様が
返信する際に記入

すまい給付金申請サポート 返信付きはがき（新築用） イメージ
注）現時点での見本です。実際に送付するものと若干異なる場合があります。

●往信用表（第1面） ●返信用裏（第4面）

別紙2

郵送する場合は、
御社の
・郵便番号
・住所
・会社名（支店名）
・担当者名

を記入してください
※ 郵送により、お渡しする場合、事務局で切手を貼付したハガキを送付します。（直接手渡しにてお渡しする場合は、切手を貼付しません。）
送付依頼状（別紙3）に切手の要・不要それぞれの希望部数を記入してください。

※

郵送する場合は、
住宅取得者の
・郵便番号
・住所
・氏名
を記入してください

住宅取得者様が
記入して回答

すまい給付金申請サポート 返信付きはがき（中古用） イメージ
注）現時点での見本です。実際に送付するものと若干異なる場合があります。

●返信用表（第3面） ●往信用裏（第2面）

別紙2

住宅取得者様が
返信する際に記入

すまい給付金申請サポート 返信付きはがき（中古用） イメージ
注）現時点での見本です。実際に送付するものと若干異なる場合があります。

FAX  03-6264-2396

下記に記載の上、FAX にてお申し込みください。

すまい給付金事務局 御中

申込日 平成  年  月  日

【返信付きはがき送付先】

会社名：

支店名： 担当者：

住 所：〒

電 話： FAX：

【必要部数】

対象引渡期間 平成    年    月 ～ 平成    年    月

新築住宅用
（切手が必要な部数）

  部

（切手が不要な部数）

部

中古住宅用
（切手が必要な部数）

部

（切手が不要な部数）

部

 ※ 給付対象外であることが確定している方には、送付する必要はありません。

  ※ 新築住宅・中古住宅の別にご注意の上、郵送または手渡しにて住宅取得者にお渡しください。

    （新築住宅・中古住宅を誤ってお渡しされますと、異なる申請様式が送付されてしまいます。）

 ※ 取得した個人情報は、本依頼の事務に必要な範囲以外使用しません。

すまい給付金 申請サポート返信付きはがきの送付に関するお問い合わせ先

すまい給付金事務局 ０５７０－０６４－１８６

（受付時間：9時～17 時／PHS や一部の IP 電話からは 045-330-1904）

すまい給付金申請サポート

返信付きはがき 送付依頼書

別紙 3

	すまい給付金申請サポートへの協力依頼
	事業者様向けすまい給付金申請サポートへの協力依頼
	別紙１すまい給付金申請サポートの流れ[読み取り専用]
	別紙2 すまい給付金申請サポート葉書記入の仕方
	別紙３すまい給付金申請サポート返信付きはがき 送付依頼書_